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روشنفكران آذربایجان: روابط باكو و تل آویو در بلند مدت به تضاد و تلاقی می انجامد

سفر رئیس رژیم صهیونیستی به آذربایجان تحت اقدامات شدید امنیتی انجام شد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : روشنفكران آذربایجان بر این اعتقادند كه گسترش روابط باكو و تل آویو در بلند مدت اهداف استراتژیك این كشور را با منافع رژیم

اشغالگرقدس در تضاد و تلاقی قرار خواهد داد.
سفر رئیس رژیم صهیونیستی به آذربایجان تحت اقدامات شدید امنیتی انجام شد و پرز با "الهام علی اف " رئیس جمهوری این كشور ملاقات كرد.

در پایان این ملاقات، سران آذربایجان و رئیس رژیم اشغالگر قدس دو توافقتنامه را امضا كردند كه به گفته مقامات آذری روابط این كشور با رژیم اشغالی را در عرصه های

اقتصادی، فرهنگی، آموزشی، علمی و فن آوری وارد مرحله جدید خواهد كرد.
در جریان سفر "شیمون پرز " به باكو وزرای صنایع، زیر بنایی و آموزش رژیم اشغالی و همچنین حدود 50 نفر از نمایندگان نهادهای رسمی، بخش خصوصی، تجار و سرمایه گذاران

صیهونیست وی را همراهی كردند.
"الهام علی اف " رئیس جمهوری آذربایجان به مناسب سطح مبادلات تجاری كشورش با رژیم صیهونیستی ابراز امیدواری كرد كه در سال 2009 نیز همانند سال گذشته، گردش كالا

میان باكو و تل آویو به 3.6 میلیارد دلار برسد.
وی همچنین بخش كشاورزی، بهداشت، گردشگری، علوم و فن آوری، صنایع فضانوردی را از زمینه های مستعد برای همكاری های دو جانبه عنوان كرد.

شیمون پرز نیز با اعلام رضایت از نتایج سفر خود به باكو، تقویت همكاری ها رژیم اشغالی با آذربایجان را برای تل آویو مهم خواند و ابراز اطمنان نمود كه در پی این سفر، روابط

موجود طرفین تعمیق بیشتر یابد.
علیرغم خوش بینی های باكو و تل آویو از سفر "شیمون پرز " به آذربایجان، جامعه این كشور و بخصوص قشر روشنفكر و آگاه آن، حضور رئیس جمهوری رژیم اشغالگر قدس در باكو

را مغایر با منافع ملی این كشور ارزیابی می كنند.
"رستم شهسواراف "معاون حزب مردمی آذربایجان ضمن بررسی این موضوع با توجه به عضویت آذربایجان در سازمان كنفرانس اسلامی و حمایت های این سازمان از باكو در

بحث میان آذربایجان و ارمنستان به عنوان تنها سازمان بین المللی، رعایت برخی نكات در دعوت از رئیس رژیم صهیونیستی را ضروری دانست.
وی همچنین با حمایت از تشكیل دولت فلسطین، تجاوزات رژیم صهیونیستی به كشورهای اسلامی را محكوم كرده است.

بسیاری از شخصیت های آذری با یاد آوری تصمیم، اعلام باكو به عنوان مركز فرهنگ اسلامی برای سال 2009، دعوت از "شیمون پرز " برای سفر به آذربایجان را اقدامی غیرقابل

توجیه تلقی كرده و تاكید نموده اند كه در چنین شرایطی نباید رهبر رژیم اشغالی وارد باكو می شد.
تحلیلگران بر این باورند با توجه به همسایگی روسیه و ایران با آذربایجان تقویت روابط با این كشور برای رژیم صیهونیستی از اهمیت بالایی برخوردار است.

جدا از بحث حساسیت های ژئوپولتیكی و تقویت حضور رژیم مزبور در منطقه ماورای قفقاز، تل آویو یكی از مصرف كنندگان مهم نفت آذربایجان به شمار می رود و سالانه 16

درصد نیاز خود را كه معادل 2 میلیون تن می است، از خط لوله باكو &ndash; تفلیس &ndash; جیهان تامین می كند.
رژیم اشغالگر سالها پیش مدل توسعه اقتصادی خود را به عنوان الگو به آذربایجان معرفی كرده در زمینه صنایع سبك، تكنولوژی های پیش رفته و كشاورزی پیشنهاداتی را نیز برای

باكو مطرح و ارائه كرده و طرح های محدودی را به مرحله اجرا در آورده است.
بر اساس اطلاع منابع خبری، آذربایجان جهت خرید تعدادی تانك، هواپیمای نظامی و سایر تسلیحات، با تل آویو قراردادی منعقد كرده است تا ظرفیت های ارتش خود را تكمیل

نماید.
كارشناسان بر این باورند كه ممكن است تعمیق روابط میان باكو و تل آویو، در كوتاه مدت برای مقامات آذربایجان سودمند باشد، اما در بلند مدت، اهداف استراتژیك این كشور با

منافع رژیم اشغالگرقدس، در تضاد و تلاقی قرار خواهد گرفت، زیرا رژیمی كه هر روز و ساعت مردم بی گناه فلسطینی را در سرزمین خودشان مورد ظلم و ستم و كشتار قرار می دهد

نمی تواند خیر خواه مسلمانان در مناطق دیگر باشد.
دیر یا زود این بحث برای ملت های آزادیخواه حساسیت بیشتر خواهد یافت و دولت های مسلمان منطقه قفقاز و آسیای مركزی را وادار خواهد كرد تا از نزدیك با نظام غیر بشری

فاصله بگیرند.
دیگر اینكه حوادث اخیر قفقاز نشان داد كه گسترش همكاری های تل آویو با كشورهای شوروی سابق، همسو با اهداف ژئوپولیتیكی آمریكا است كه تضعیف همسایه های منطقه

ای رژیم صهیونیستی آن و قبل از همه روسیه را دنبال می نماید.
این امر می تواند به صورت بنیادی، با توجه به نفوذ و ابزارهای فراوان تاثیر گذاری روسیه، بر فضای سیاسی و اجتماعی این كشورها، شرایط را به نفع روسیه و به ضرر كشورهای

همسو با غرب تغییر دهد و دولت های منطقه را وادار به بازنگری در سیاست هایشان در مورد رعایت منافع ملی همسایگانشان نماید.
پایان پیام.
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